MARÃES — RENATO CEBOLA Vereador RENATO

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando a criação de uma

campanha de conscientização de uso de caçambas em substituição ao uso de carroças.

REQUERIMENTO N° 1087/2017
Autor: RENATO NOGUEIRA GUIMARÃES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE. SOLICITANDO A CRIAÇÃO DE
UMA CAMPANHA DE CONSCIENTIZAÇÃO DE USO DE CAÇAMBAS
EM SUBSTITUIÇÃO AO USO DE CARROÇAS.

PROTOCOLO GERAL N° 1281/2017
Data: 03/04/2017 - Horário: 10:23

• 11111111111111110111
APROVADO

ABR. 2017

Vereador Carlos Moura • Magrão
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que o uso de carroças no transporte de materiais pesados e de entulhos causa intenso

sofrimento aos animais.

Considerando que causa risco a saúde de pedestres, de motorista e dos próprios animais.

Considerando que vários municípios já realizam a campanha e outros já proibiram o uso de tal veículo.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Executivo Municipal, com cópia ao

Departamento Competente, solicitando a criação de uma campanha de conscientização de uso de

caçambas em substituição ao uso de carroças.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 03 de abril de 2017.

Rua Alcides Ramos N É-á860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1